



## قطار مردمی سازی و لوکوموتیو مسئولیت اجتماعی کارخانه‌ها

”

در یکی از همین روستاهایی که اسم بردم، کانون پیشرفت روستا به این نتیجه رسید که اصلی ترین مسئله آنها اوقات فراغت بانوان روستا است. این روستا از شهر اصفهان بسیار دور است و فضای روستا هم پویایی لازم برای بانوان، کودکان و نوجوانان را نداشت. خود مردم بررسی کردند که در آنجا چه ظرفیتی وجود دارد؛ نتیجه‌ی بررسی نشان داد که آب انبار متروکه‌ای وجود دارد که سال‌هاست رها شده و ظرفیت تبدیل شدن به فضای تفریحی را دارد. خود مردم پروژه بازی سازی آب انبار را کلید زدند و ۳۰ درصد هم مسئولیت اجتماعی کارخانه تأمین کرد؛ اکنون آب انبار تبدیل به فضای زیبایی شده است و به عنوان پارک مورد بهره‌برداری قرار گرفته است

نیاز است راتا ۷۰ درصد پای کار می‌آوردند.

➔ تکمیل درمانگاه نیمه‌سال

کانون پیشرفت در یکی از روستاها به نام روستای شاهتور، مسئله را بحث درمان تشخیص دادند و تکمیل درمانگاه را پروژه‌ی خودشان تعریف کردند. قبلاً یک ساختمان برای درمانگاه این منطقه کلنگ زده شده بود که سال‌های سال نیمه‌کاره رها شده بود. تزریق مالی کوچکی از طرف کارخانه سبب شد تا شور و شوق در منطقه جرقه‌بزند؛ مردم خودشان پای کار آمدند و چندین میلیارد توسط خودشان و خیرین روستا جمع‌آوری کردند. ما اوج مشارکت مردمی را در تکمیل ساخت این پروژه دیدیم.

➔ آب انبار متروکه تبدیل به پارک شد

در یکی از همین روستاهایی که اسم بردم، کانون پیشرفت روستا به این نتیجه رسید که اصلی ترین مسئله آنها اوقات فراغت بانوان روستا است. این روستا از شهر اصفهان بسیار دور است و فضای روستا هم پویایی لازم برای بانوان، کودکان و نوجوانان را نداشت. خود مردم بررسی کردند که در آنجا چه ظرفیتی وجود دارد؛ نتیجه‌ی بررسی نشان داد که آب انبار متروکه‌ای وجود دارد که سال‌هاست رها شده و ظرفیت تبدیل شدن به فضای تفریحی را دارد. خود مردم پروژه بازی سازی آب انبار را کلید زدند و ۳۰ درصد هم مسئولیت اجتماعی کارخانه تأمین کرد؛ اکنون آب انبار تبدیل به فضای زیبایی شده است و به عنوان پارک مورد بهره‌برداری قرار گرفته است.

از ابتدای سال گذشته با همکاری شتاب‌دهنده‌ی پیشرفت و آبادانی رستاک، پروژه‌ی جدیدی را در منطقه‌ی شرق اصفهان آغاز کردیم که در قالب الگوی نوین مسئولیت اجتماعی فولاد مبارکه اصفهان در حال انجام است. در همین راستا در پنج منطقه‌ی شهرستان‌های ورزنه، هرند، کرپویه، کوهپایه و دهستان برغانات، «شروستا» را بر اساس یک سری شاخص‌ها انتخاب کردیم. سپس با استفاده از نخبگان هر روستا، کانون پیشرفت را جداگانه در هر روستا شکل دادیم. این نخبگان شامل افراد فعال و اثرگذار روستا مانند دهبیار یا عضو شورای ده، امام جماعت، فعال رسانه‌ای، فعال فرهنگی، معلم یا هر کسی که در آن روستا می‌تواند اتفاقی رقم‌بزند، می‌شوند.

ما این کانون‌ها را پشتیبانی و راهبری می‌کنیم تا برای روستای خودشان بررسی‌های لازم را انجام دهند و سند پیشرفت بنویسند. در این سند پیشرفت چندین پروژه مطرح می‌شود و بعد از اینکه یکی از آنها بر اساس اولویت دهی نخبگان انتخاب شد، ما به عنوان بازوی مسئولیت اجتماعی شرکت فولاد مبارکه، وارد مشارکت می‌شویم؛ پروژه‌ها را از زیبایی می‌کنیم و از ۱۰۰ درصد امکانات و تجهیزات مورد نیاز پروژه، ۳۰ درصد توسط فولاد مبارکه و ۷۰ درصد بقیه توسط خود مردم منطقه تأمین می‌شود. بر اساس این تقسیم‌بندی خود مردم، منابع مالی، نیروی انسانی، تجهیزات و هر آنچه که